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Remiss från Miljödepartementet - Europeiska 
kommissionens förslag till förordning om 
ekodesign för hållbara produkter  

Sammanfattning 

Stadsledningskontoret i Göteborgs Stad instämmer i Europeiska 

kommissionens förslag till förordning om ekodesign för hållbara produkter. 

Sveriges kommuner bör tillförsäkras möjlighet att lämna synpunkter på 

kompletterande EU-regler för ekodesign, inte minst utifrån 

myndighetsutövning i form av miljötillsyn. 

Information till och kunskapsuppbyggnad hos konsumenter, producenter, 

återförsäljare med flera är ett viktigt komplement till uppbyggnaden av 

ramverk för ekodesign för hållbara produkter. Det är angeläget att 

konsumentskyddet anpassas till att hållbara produkter är norm och till en 

cirkulär ekonomi. 

Synpunkter 

Nedan redogör stadsledningskontoret i Göteborgs Stad först för 

övergripande synpunkter på förordningsförslaget, därefter för synpunkter på 

detaljer utifrån förordningens kapitelindelning och rubriker på engelska. 

Övergripande 
Stadsledningskontoret i Göteborgs Stad instämmer i Europeiska 

kommissionens förslag till förordning om ekodesign för hållbara produkter. 

Förordningen spelar en viktig roll för genomförandet av såväl EU:s gröna 

giv som FN:s Agenda 2030. Förordningen är i linje med långsiktiga beslut 

som kommunfullmäktige i Göteborgs Stad har tagit till exempel miljö- och 

klimatprogrammet respektive avfallsplanen. 

Att EU:s regler för ekodesign utformas som en förordning istället för ett 

direktiv är en viktig förändring, menar stadsledningskontoret i Göteborgs 
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Stad. Förordningen kan bidra till att cirkulär ekonomi och hållbarhet får 

effektivare genomslag på den gemensamma EU-marknaden och i ett längre 

perspektiv även på den globala marknaden. Stadsledningskontoret i 

Göteborgs Stad delar regeringens uppfattning såsom uttryckt i 

faktapromemorian att förordningens tidsramar ska vara rimliga och 

genomförbara samtidigt som de ska medge ett effektiv införande av 

reglerna. 

För ett framgångsrikt resultat av förordningen är spridning av information 

och kunskap nödvändig. Det är föredömligt att EU-kommissionen 

konkretiserar vilka personalresurser detta kommer att kräva på nationell och 

EU-nivå. I förordningsförslaget redovisas en finansiell beräkning. Bland 

annat förklarar EU-kommissionen att finansiering av personal för 

informations- och kunskapsspridning ryms inom ram för långtidsbudgeten. 

Utpekade finansieringskällor är den europeiska regional utvecklingsfonden 

(smart specialisering) och innovationsfonden samt programmen LIFE, 

Horisont Europa och Digitala Europa. Däremot nämns inte Erasmus+ och 

europeiska socialfondsprogram trots att deras syfte är att bidra till 

kompetensuppbyggnad som motsvarar samhällets och arbetsmarknadens 

behov. Som framgår mer i detalj nedan är stadsledningskontoret i Göteborgs 

Stad av åsikten att uppbyggnaden av ramverket för ekodesign under 

perioden fram till 2027 kan stärkas ytterligare genom att kommunal nivå 

involveras i de insatser som föreslås för nationell och EU-nivå. 

CHAPTER I - GENERAL PROVISIONS 
Stadsledningskontoret i Göteborgs Stad är positiv till att förordningen om 

ekodesign för hållbara produkter omfattar fler produkter än 

Ekodesigndirektivet och att produkters hela livscykel regleras. Positivt är 

också att hållbara produkter kan bli norm och att den cirkulär ekonomin kan 

utökas. I Sverige regleras detta i vissa delar i den nya konsumentköplagen 

som trädde i kraft i maj i år. Stadsledningskontoret i Göteborgs Stad ser 

dock en viss risk att utökad andrahandsmarknad och återvinning av 

produkter resulterar i att producenter, distributör med flera blir mindre 

benägna att ställa garantier för just andrahandsvaror eller att stå risken när 

en konsument väljer att själv reparera en defekt vara. En sådan utveckling 

vore olycklig för konsumentledet. Stadsledningskontoret i Göteborgs Stad 

betonar vikten av att denna risk motverkas av den föreslagna förordningen 

och de eventuella sekundärrättsakterna.   

CHAPTER II - ECODESIGN REQUIREMENTS 
Stadsledningskontoret i Göteborgs Stad uppmärksammar precis som 

kommissionen att digitalt produktpass på längre sikt kan vara till fördel för 
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både konsumenter och näringsidkare, men på kort sikt kan kostnaderna öka i 

båda leden.  

Tydligt målgruppsanpassad information om förordningen och produkters 

miljöpåverkan är nödvändig för att informationen inte ska nå bara redan 

miljöintresserade utan även ekonomiskt utsatta eller mindre 

miljöintresserade invånare. Dessa tar vanligtvis inte del av sådan 

information i samma utsträckning. I Sverige tillhandahåller kommuner stor 

utsträckning sådan information genom t ex undervisning, 

konsumentrådgivning och miljötillsyn. En förutsättning för fungerande 

informationsinsatser är att kommunernas personal dessförinnan har fått 

adekvat kompetensutveckling i ämnet. Stadsledningskontoret i Göteborgs 

Stad menar att information och kunskapsspridning lokalt kompletterar EU:s 

och medlemsländers uppbyggande av ett ramverk för förordningen. I 

sammanhanget kan särskilt lyftas fram betydelsen av kommuner som utgör 

nav i Europas transport- och logistiknätverk till exempel Göteborgs Stad 

med Göteborgs hamn. Där samverkar kommunal och statlig verksamhet vid 

inte bara landsgränsen utan också EU:s yttre gräns. Tillsammans ska de 

tolka och tillämpa förordningen om ekodesign för hållbara produkter. Deras 

samlade kompetens och förmåga kan göra att införandet av produktpass sker 

sömnlös och att den fria rörligheten inom EU inte hindras. 

CHAPTER VI - DESTRUCTION OF UNSOLD CONSUMER 
PRODUCTS 
Stadsledningskontoret i Göteborgs Stad konstaterar att kontroll av 

efterlevnad av förbudet mot att kassera osålda varor kan skapa svårigheter 

vid bedömningen av om en produkt är definitivt kasserad eller endast i ett 

senare steg i värdekedjan. Register över digitala produktpassen kan 

underlätta centrala och lokala myndigheters miljötillsyn. 

Stadsledningskontoret i Göteborgs Stad menar att förhållandet mellan EU-

regleringen av ekodesign och kommunala tillsynsmyndigheter kan 

förtydligas både i förordningen och vid eventuell senare översyn av svensk 

lagstiftning. 
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